
Evropský polytechnický instituto s.r.o.
Osvobození699' 686 04 Kunovice

http ://rvrvw.edukompl ex.cz, epi@edukomplex. cz

Hodnocení bakalářské práce oponentem

Analýza hypotečních úvěrtl na českém trhu

Jméno a příjmení autora práce: Adam Brézďa

Studijní obor: Finance a daně

Slovní hodnocení:

l. Splnění cílů a hypotéz práce:

Cílem bakalářské práce bylo zanalyzovat a zhodnotit hypoteční trh v České republice,
zejménapak vliv vybraných ukazatelů na meziroční změnu úrokové sazby hypotečních úvěrů'
a to pomocí specifických analýz.
Cíl byl tímto splněn.

2. Hodnocení teoreticko-metodické části:

Teoreticko-metodologická část je zpracována přehledným způsobem a plně souvisí s řešenou
problematikou. V rámci této části jsou vysvět|eny zákLadní,pojmy související s hypotečním
trhem, jednotlivé druhy hypoték, věetně struěné charakteristiky hypotečního trhu v ČR a
společností poskyuj ící hypoteční úvěry.



3. Hodnocení praktickó (analytické) ěásti:

V analytické části se student zabývá vlivem vybraných ukazatelů na meziroční změnu
urokové sazby hypotečních úvěru za pomoci regresní a korelační ana|ýzy a jejich jednotliqých
modelů. Výsledkem je zjištění, jak velký vliv t5rto ukazatele mají. Informace jsou vhodně
doplněny četnými tabulkami a grafy.
Analytická část je na vysoké úrovni.

4. Hodnocení využitelnosti práce:

Práce můŽe bý vyuŽita studenty a pedagogy při v'-ýuce na EPI, s.r.o.' i odbornou veřejností,
která se zabývá touto problematikou.

5. Hodnocení formální úrovně práce

Po formální stránce je práce na vysoké úrovni. obsahuje velké množství tabulek a grafů, ve
kteých jsou přehledně znázoměny dané informace.

6. Zjištěné klady a nedostatky:

Za pozitivum lze považovat přehled studenta, kteý v práci prokétzal, a také to, žepráce není
pouze shmutím známých informací, ale je v ní jasně patrný i přínos studenta vznikíý aplikací
praktických analýz a výpočtů. Zamenší nedostatek považuji to, že se studentovi nepódařilo
sehnat u všech ukazatelů změny v jednotlivých čtvrtletích, ale pouze v jednotlivých íetech, a
proto mohou některé ukazatele výsledek zkreslit.

7. Celkové zhodnocení bakalařské práce:

Celkově hodnotím bakalářskou práci velmi kladně, jako přínosnou.

8. Dotazy na studenta při obhajobě: -



,Císelné_..
há'dnobeňÍ

ÁbecednÍ
hodnoce*í

A
: .:r,,$, :'

C
D
E
F ','.

Slovní
hodnocení

excelentní
,,:,,rnýbomý

velmi dobý
' dobý
dostatečný

n€vynovuJtcl

Anglit!ý.,
ekvival*f,,
hodnocení,

upper - excellent
lowér'*xcéllent

very good
'"" $ood "'

sufficient

=,fail

Procentuální rozpětÍ

90-r00%
8,0,- g9 %
70 -79 %
60-69%
50-59%
pod 50 %

1

2
2

-l

J

4

Bakalářskou práci doporučuji přij mout.

Navrhuji hodnocení stupněm:,4

Jméno a příjmení oponenta ptáce: Ing. Ladislav obdržálek
Adresa trvalého bydliště: Traplice 208
Adresa zaměstnán4a funkce: EPI, s.r.o. - odbomý asistent
Podpis: 0ýZ,

V Kunovicích dne 11.6.2010

;í]1 iil|.,]:a.-,i} i]i'l_ t l


	IMG.pdf
	IMG_0001
	IMG_0002

